COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO ELEITORAL DA ESCOLHA DOS NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES.

RESOLUÇÃO Nº 12 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO NO PLEITO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR NO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC.

A Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Eleitoral da Escolha dos Novos Conselheiros Tutelares, do Município de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, fundamentada na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei Municipal nº 3.425/2008 e suas alterações, Edital de Convocação nº 002/2019;

RESOLVE:

Art.1º – Fica homologado o resultado final do Processo de Escolha Unificado dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Campo Alegre/SC., com mandato a partir de 10 de janeiro de 2020 a 09 de janeiro de 2024, definido no Edital CMDCA nº 002/2019, assim distribuídos:

I – Ficam os seguintes candidatos eleitos como Titulares, por ordem de votação:

	CLASSIFICAÇÃO
	NOME DO CANDIDATO
	TOTAL DE VOTOS

	1
	ARLETE SCHADECK
	202

	2
	FLÁVIA RAQUEL STAHELIN CCHALOUPECK
	183

	3
	ELENICE KROLL
	162

	4
	PRICILA GREFFIN
	137

	5
	BIANCA ROSA
	127

II – Ficam os seguintes candidatos a compor o cadastro na qualidade de Suplentes, por ordem de votação, podendo ser convocados na ausência dos Titulares Suplentes descritos no Inciso I deste Artigo:

	CLASSIFICAÇÃO
	NOME DO CANDIDATO
	TOTAL DE VOTOS

	1
	LENITA APARECIDA ROZÁRIO ROCHA
	88

	2
	JANICE AMORIM CUNHA
	87

	3
	JUÇAMARA FRANCISCO SOETHE
	78

	4
	GEOVANA FUCKNER
	54

	5
	TAYLA DE OLIVEIRA SCHROEDER
	48

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO ELEITORAL DA ESCOLHA DOS NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES.

III – Ficam os seguintes candidatos a compor o cadastro de reserva, por ordem de votação, podendo ser convocados na ausência dos suplentes descritos no Inciso II deste Artigo:

	CLASSIFICAÇÃO
	NOME DO CANDIDATO
	TOTAL DE VOTOS

	1
	EVILIANE OSNILDA CUBAS MUNHOZ
	43

	2
	MARIA JULIANE DOMINGUES CRISTOFOLINI
	26

	3
	BEATRIS FERNANDA BORGES
	19

	4
	DANIEL ALBERTO CORREA
	01

Art.2º – A Diplomação e Posse dos membros do Conselho Tutelar Titulares, dar-se-á em data de 10 de janeiro de 2020.

§1º – O horário da Diplomação e Posse será as 14:30 horas, na Sala de Reuniões do Prédio sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro, Município de Campo Alegre/SC.

§2º – Os membros do Conselho Tutelar Suplentes, serão Diplomados no horário e local mencionados no parágrafo anterior deste Artigo.

Art.3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Alegre/SC., 05 de novembro de 2019.

MARCIA REGINA SCHADECK FRIEDRICH
Presidente da Comissão Responsável pelo
Processo Eleitoral da escolha dos novos Conselheiros Tutelares

[bookmark: _GoBack]Registrada e Publicada a presente Resolução aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, nos seguintes locais: Mural do Prédio Sede da Prefeitura Municipal; Mural do Prédio Sede da Câmara de Vereadores; Mural do Prédio Sede do Fórum Municipal “Casa da Cidadania” no Mural da Sala sede do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Campo Alegre/SC.; Mural do Prédio Sede da Casa da Cultura; no Mural do Prédio Sede da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campo Alegre/SC., e no Mural do Prédio sede da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Campo Alegre/SC., Diário Oficial dos Municípios – DOM, inclusive na página eletrônica oficial “site” do Município de Campo Alegre/SC.

WILLIAM COTHOVISKY
Secretário da Comissão Responsável pelo
Processo Eleitoral da escolha dos novos Conselheiros Tutelares